
№6 (880) 2023 
01.06.2023

 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

Г А З Е Т А  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  С А М П С О Н И Е В С К О Е

САМПСОНИЕВСКИЙ
ВЕСТНИК

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

шестой созыв

РЕШЕНИЕ № 01-04/03-02
24 мая 2023 года       Санкт-Петербург

Об исполнении местного бюджета муниципального образо-

вания муниципальный округ Сампсониевское за 2022 год

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22 
Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское, Положением «О бюджетном 
процессе в муниципальном образовании муниципальный округ Сампсониевское», муни-
ципальный совет 

РЕШИЛ:

1. Утвердить исполнение местного 
бюджета муниципального образования 
муниципальный округ Сампсониевское 
на 2022 год:

• По доходам в сумме 74673,7 тысяч 
рублей;

• По расходам в сумме 75106,4 тысяч 
рублей;

• Дефицит местного бюджета в сумме  
432,7 тысяч рублей.

2. Утвердить   показатели  доходов  бюд-
жета  по  кодам  классификации   доходов   
бюджета муниципального образования 
за 2022 год  согласно Приложению № 1 
к данному Решению.

3. Утвердить показатели расходов бюд-
жета по ведомственной структуре  расхо-
дов муниципального образования за 2022 
год согласно Приложению № 2 к данному 
Решению.

4. Утвердить отчет об исполнении 
бюджета муниципального образования 
по разделам и подразделам классифи-
кации расходов бюджета за 2022 год со-
гласно Приложению № 3 к настоящему 
Решению.

5. Утвердить источники финансиро-
вания дефицита бюджета по кодам клас-
сификации источников финансирования 
дефицитов бюджета муниципального обра-
зования за 2022 год согласно Приложению 
№ 4 к данному Решению.

6. Опубликовать настоящее решение 
в газете «Сампсониевский вестник».

7. Решение  вступает в силу с даты офи-
циального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего 
решения возложить на Главу муниципаль-
ного образования Рыбчак М.М.

Глава муниципального образования
М.М. Рыбчак

№ п/п Код статьи Источники  доходов План (руб.) Исполнено
(руб.)

Неисполнено
(руб.)

I. 000 1 00 00000 00 
0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 29220300,00 26319940,52 2900359,48

1. 000 1 01 00000 00 
0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 29216300,00 26315940,52 2900359,48

1.1 000 1 01 02000 01 
0000 110 Налог на доходы физических лиц 29216300,00 26315940,52 2900359,48

1.1.1 182 1 01 02010 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отноше-
нии которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации

29216300,00 26315940,52 2900359,48

2 000 1 16 00000 00 
0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4000,00 4000,00 0,00

2.1 000 1 16 10000 00 
0000 140

Платежи в целях возмещения причиненного 
ущерба (убытков) 4000,00 4000,00 0,00

2.1.1 000 1 16 10120 01 
0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормати-
вам, действующим в 2019 году

4000,00 4000,00 0,00

2.1.1.1 000 1 16 10123 01 
0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по норма-
тивам, действующим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального 
значения за исключением доходов, направ-
ляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей 
в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования 
о раздельном учете задолженности)

4000,00 4000,00 0,00

II 000 2 00 00000 00 
0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 48707700,00 48353724,12 353975,88

№ п/п Код статьи Источники  доходов План (руб.) Исполнено
(руб.)

Неисполнено
(руб.)

1 000 2 02 00000 00 
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

48707700,00 48353724,12 353975,88

1.1 000 2 02 10000 00 
0000 150

Дотации бюджетам бюджетной системы  
Российской Федерации 39423000,00 39423000,00 0,00

1.1.1 000 2 02 15001 00 
0000 150

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 39423000,00 39423000,00 0,00

1.1.1.1 000 2 02 15001 03 
0000 150

Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

39423000,00 39423000,00 0,00

1.2 000 2 02 30000 00 
0000 150

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 9284700,00 8930724,12 353975,88

1.2.1 000 2 02 30024 00 
0000 150

Субвенции местным бюджетам на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

2186300,00 2180638,1 5661,90

1.2.1.1 912 2 02 30024 03 
0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения  на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

2186300,00 2180638,1 5661,90

1.2.2 000 2 02 30027 00 
0000 150

Субвенции бюджетам  на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причита-
ющееся приемному родителю

7098400,00 6750086,02 348313,98

1.2.2.1 000 2 02 30027 03 
0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причита-
ющееся приемному родителю

7098400,00 6750086,02 348313,98

ИТОГО ДОХОДОВ 77928000,00 74673664,64 3254335,36

Приложение № 1 к Решению 
муниципального совета МО Сампсониевское 

от 24.05.2023 № 01-04/03-02

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ ЗА 2022 ГОД



 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

2 Муниципальный округ Сампсониевское2

Приложение № 2 к Решению
муниципального совета МО Сампсониевское

от 24.05.2023 № 01-04/03-02

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ ЗА 2022 ГОД

НАИМЕНОВАНИЕ Код 
ГРБС

код раз-
дела и 

подраз-
дела

код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма 
(руб.) Исполнено Остаток

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИ-
ЕВСКОЕ

912 68816200,00 66535656,46 2280543,54

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО 
САМПСОНИЕВСКОЕ 982 9111800,00 8570735,45 541064,55

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 33827400,00 32635069,48 1192330,52

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 
ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

0102 1534500,00 1530901,18 3598,82

Содержание Главы муниципального 
образования 982 0102 0020000010 1534500,00 1530901,18 3598,82

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

982 0102 0020000010 100 1534500,00 1530901,18 3598,82

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 982 0102 0020000010 120 1534500,00 1530901,18 3598,82

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬ-
НЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТА-
ВИТЕЛЬНЫХОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ

982 0103 7577300,00 7039834,27 537465,73

Аппарат представительного органа 
муниципального образования 982 0103 0020000020 7353200,00 6815734,27 537465,73

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

982 0103 0020000020 100 6155200,00 6126690,79 28509,21

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 982 0103 0020000020 120 6155200,00 6126690,79 28509,21

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

982 0103 0020000020 200 1197000,00 689043,48 507956,52

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

982 0103 0020000020 240 1197000,00 689043,48 507956,52

Иные бюджетные ассигнования 982 0103 0020000020 800 1000,00 1000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 982 0103 0020000020 850 1000,00 1000,00

Компенсации депутатам, осуществляю-
щим свои полномочия на непостоянной 
основе

982 0103 0020000302 128100,00 128100,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

982 0103 0020000302 100 128100,00 128100,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 982 0103 0020000302 120 128100,00 128100,00 0,00

Уплата членских взносов на осуществле-
ние деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содер-
жание его органов

982 0103 0920000440 96000,00 96000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 982 0103 0920000440 800 96000,00 96000,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 982 0103 0920000440 850 96000,00 96000,00 0,00

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ

912 0104 24477500,00 23880634,03 596865,97

Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению 
вопросов местного значения

912 0104 0020000030 22299300,00 21708095,93 591204,07

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

912 0104 0020000030 100 20139900,00 20079074,78 60825,22

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 912 0104 0020000030 120 20139900,00 20079074,78 60825,22

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

912 0104 0020000030 200 2149400,00 1619021,15 530378,85

НАИМЕНОВАНИЕ Код 
ГРБС

код раз-
дела и 

подраз-
дела

код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма 
(руб.) Исполнено Остаток

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0104 0020000030 240 2149400,00 1619021,15 530378,85

Иные бюджетные ассигнования 912 0104 0020000030 800 10000,00 10000,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 912 0104 0020000030 850 10000,00 10000,00 0,00

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия по организации и 
осуществлению деятельности  по опеке 
и попечительству за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

912 0104 00200G0850 2178200,00 2172538,10 5661,90

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

912 0104 00200G0850 100 2031200,00 2025821,04 5378,96

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 912 0104 00200G0850 120 2031200,00 2025821,04 5378,96

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

912 0104 00200G0850 200 147000,00 146717,06 282,94

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0104 00200G0850 240 147000,00 146717,06 282,94

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 912 0111 10000,00 10000,00

Резервный фонд местной 
Администрации 912 0111 0700000060 10000,00 10000,00

Иные бюджетные ассигнования 912 0111 0700000060 800 10000,00 10000,00

Резервные средства 912 0111 0700000060 870 10000,00 10000,00

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 912 0113 228100,00 183700,00 44400,00

Расходы на исполнение государственно-
го полномочия по составлению прото-
колов об административных правона-
рушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

912 0113 09200G0100 8100,00 8100,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

912 0113 09200G0100 200 8100,00 8100,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0113 09200G0100 240 8100,00 8100,00 0,00

Финансовое обеспечение осуществле-
ния закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

912 0113 0920000460 220000,00 175600,00 44400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

912 0113 0920000460 200 220000,00 175600,00 44400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0113 0920000460 240 220000,00 175600,00 44400,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

912 0300 10000,00 7920,00 2080,00

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ 
ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 
ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАК-
ТЕРА, ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

912 0310 10000,00 7920,00 2080,00

Организация в установленном порядке 
сбора и обмена информацией в области 
защиты населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций

912 0310 2190000080 10000,00 7920,00 2080,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

912 0310 2190000080 200 10000,00 7920,00 2080,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0310 2190000080 240 10000,00 7920,00 2080,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 912 0400 100000,00 90434,76 9565,24

ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 912 0401 100000,00 90434,76 9565,24

Муниципальная программа по участию 
в организации и финансировании вре-
менного трудоустройства несовершен-
нолетних в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время

912 0401 3400000100 100000,00 90434,76 9565,24

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

912 0401 3400000100 600 100000,00 90434,76 9565,24



 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

Муниципальный округ Сампсониевское 3

НАИМЕНОВАНИЕ Код 
ГРБС

код раз-
дела и 

подраз-
дела

код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма 
(руб.) Исполнено Остаток

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

912 0401 3400000100 630 100000,00 90434,76 9565,24

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 912 0500 22300000,00 21368708,37 931291,63

БЛАГОУСТРОЙСТВО 912 0503 22300000,00 21368708,37 931291,63

Благоустройство придомовых территорий 
и дворовых территорий 912 0503 6000000130 8200000,00 7368708,37 831291,63

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

912 0503 6000000130 200 8200000,00 7368708,37 831291,63

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0503 6000000130 240 8200000,00 7368708,37 831291,63

Озеленение территории муниципального 
образования 912 0503 6000000150 14100000,00 14000000,00 100000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

912 0503 6000000150 200 14000000,00 14000000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0503 6000000150 240 14000000,00 14000000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 912 0503 6000000150 800 100000,00 0,00 100000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 0503 6000000150 850 100000,00 0,00 100000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 912 0700 5184900,00 5043155,00 141745,00

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, 
ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ 
КВАЛИФИКАЦИИ

912 0705 60000,00 35000,00 25000,00

Расходы по муниципальной программе 
по организации профессионального 
образования и дополнительного про-
фессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправле-
ния, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципаль-
ных советов муниципальных образова-
ний, муниципальных служащих и работ-
ников муниципальных учреждений

912 0705 4280000180 60000,00 35000,00 25000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

912 0705 4280000180 200 60000,00 35000,00 25000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0705 4280000180 240 60000,00 35000,00 25000,00

МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 912 0707 5094900,00 4985975,00 108925,00

Проведение мероприятий по военно-
патриотическому воспитанию молодежи на 
территории муниципального образования

912 0707 4310000191 10000,00 2700,00 7300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

912 0707 4310000191 200 10000,00 2700,00 7300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0707 4310000191 240 10000,00 2700,00 7300,00

Организация и проведение досуговых 
мероприятий для детей и подростков, 
проживающих на территории муници-
пального образования

912 0707 4310000192 5084900,00 4983275,00 101625,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

912 0707 4310000192 200 5084900,00 4983275,00 101625,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0707 4310000192 240 5084900,00 4983275,00 101625,00

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ОБРАЗОВАНИЯ 912 0709 30000,00 22180,00 7820,00

Муниципальная  программа по участию в 
реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на террито-
рии муниципального образования

912 0709 7950000490 10000,00 6340,00 3660,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

912 0709 7950000490 200 10000,00 6340,00 3660,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0709 7950000490 240 10000,00 6340,00 3660,00

Муниципальная  программа по участию 
в деятельности по профилактике нарко-
мании в Санкт-Петербурге

912 0709 7950000530 10000,00 7920,00 2080,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

912 0709 7950000530 200 10000,00 7920,00 2080,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0709 7950000530 240 10000,00 7920,00 2080,00

Муниципальная  программа по участию в 
профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) ликвида-
ции последствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории муници-
пального образования

912 0709 7950000520 10000,00 7920,00 2080,00

НАИМЕНОВАНИЕ Код 
ГРБС

код раз-
дела и 

подраз-
дела

код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма 
(руб.) Исполнено Остаток

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

912 0709 7950000520 200 10000,00 7920,00 2080,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0709 7950000520 240 10000,00 7920,00 2080,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 912 0800 6720000,00 6563740,00 156260,00

КУЛЬТУРА 912 0801 6720000,00 6563740,00 156260,00

Организация местных и участие в органи-
зации и проведении городских празднич-
ных и иных зрелищных мероприятиях

912 0801 4400000200 6720000,00 6563740,00 156260,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

912 0801 4400000200 200 6720000,00 6563740,00 156260,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0801 4400000200 240 6720000,00 6563740,00 156260,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 912 1000 8127700,00 7779240,34 348459,66

ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 912 1001 385100,00 385041,60 58,40

Расходы по назначению, выплате, пере-
расчету ежемесячной пенсии за выслугу 
лет в органах местного самоуправления 
муниципальных образований

912 1001 5050000220 385100,00 385041,60 58,40

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 912 1001 5050000220 300 385100,00 385041,60 58,40

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 912 1001 5050000220 310 385100,00 385041,60 58,40

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 912 1003 644200,00 644112,72 87,28

Расходы по назначению, выплате, пере-
расчету ежемесячной доплаты за стаж 
(общую продолжительность) работы 
(службы) в органах местного самоуправ-
ления муниципальных образований 
к трудовой пенсии

912 1003 5050000230 644200,00 644112,72 87,28

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 912 1003 5050000230 300 644200,00 644112,72 87,28

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 912 1003 5050000230 310 644200,00 644112,72 87,28

ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 912 1004 7098400,00 6750086,02 348313,98

Расходы на исполнение государствен-
ных полномочия по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет суб-
венций из бюджета Санкт-Петербурга

912 1004 51100G0860 4735800,00 4515990,00 219810,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 912 1004 51100G0860 300 4735800,00 4515990,00 219810,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 912 1004 51100G0860 310 4735800,00 4515990,00 219810,00

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

912 1004 51100G0870 2362600,00 2234096,02 128503,98

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 912 1004 51100G0870 300 2362600,00 2234096,02 128503,98

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

912 1004 51100G0870 320 2362600,00 2234096,02 128503,98

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 912 1100 10000,00 9124,00 876,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 912 1101 10000,00 9124,00 876,00

Создание условий для развития на тер-
ритории муниципального образования 
массовой физической культуры и спорта

912 1101 4870000570 10000,00 9124,00 876,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

912 1101 4870000570 200 10000,00 9124,00 876,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 1101 4870000570 240 10000,00 9124,00 876,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 912 1200 1648000,00 1608999,96 39000,04

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ 
И ИЗДАТЕЛЬСТВА 912 1202 1648000,00 1608999,96 39000,04

Опубликование муниципальных 
правовых актов, иной информации 912 1202 4570000250 1648000,00 1608999,96 39000,04

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

912 1202 4570000250 200 1648000,00 1608999,96 39000,04

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 1202 4570000250 240 1648000,00 1608999,96 39000,04

ИТОГО 77928000,00 75106391,91 2821608,09



 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

2 Муниципальный округ Сампсониевское4

План
(тыс. руб.)

Факт
(тыс. руб.)

Процент 
исполнения

(тыс. руб.)

 РАСХОДЫ

(ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИ-
ФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 33827,4 32635,1 96,5

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

0102 1534,5 1530,9 99,8

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муници-
пальных образований

0103 7577,3 7039,8 92,9

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 24477,5 23880,7 97,6

Резервные фонды 0111 10,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 228,1 183,7 80,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 10,0 7,9 79,0

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

0310 10,0 7,9 79,0

НАЦИОАНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 100,0 90,4 90,4

Общеэкономические вопросы 0401 100,0 90,4 90,4

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 22300,0 21368,7 95,8

Благоустройство 0503 22300,0 21368,7 95,8

План
(тыс. руб.)

Факт
(тыс. руб.)

Процент 
исполнения

(тыс. руб.)

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 5184,9 5043,2 97,3

Профессиональная подготовка, переподго-
товка и повышение квалификации 0705 60,0 35,0 58,3

Молодежная политика 0707 5094,9 4986,0 97,9

Другие вопросы в области образования 0709 30,0 22,2 74,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 6720,0 6563,8 97,7

Культура 0801 6720,0 6563,8 97,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 8127,7 7779,2 95,7

Пенсионное обеспечение 1001 385,1 385,0 100,0

Социальное обеспечение населения 1003 644,2 644,1 100,0

Охрана семьи и детства 1004 7098,4 6750,1 95,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 10,0 9,1 91,0

Физическая культура 1101 10,0 9,1 91,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1648,0 1609,0 97,6

Периодическая печать и издательства 1202 1648,0 1609,0 97,6

ИТОГО РАСХОДОВ 77928,0 75106,4 96,4

В муниципальном образовании муниципальный округ Сампсониевское работает 22 
человека, за 2022 год  на содержание органов местного самоуправления потрачено 
32451,4 тыс. рублей.

Приложение № 4 к Решению 
муниципального совета МО Сампсониевское 

от 24.05.2023 № 01-04/03-02

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ 
ЗА 2022 ГОД

Код Наименование Сумма (тыс. руб.)

000 01 05 0000 00 0000500 Увеличение остатков средств бюджета -74673,7

000 01 05 0200 00 0000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -74673,7

000 01 05 0201 00 0000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -74673,7

912 01 05 0201 03 0000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения -74673,7

000 01 05 0000 00 0000600 Уменьшение остатков средств бюджета 75106,4

000 01 05 0200 00 0000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 75106,4

000 01 05 0201 00 0000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 75106,4

912 01 05 0201 03 0000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 75106,4

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА -432,7

Приложение № 3 к Решению 
муниципального совета МО Сампсониевское 

от 24.05.2023 № 01-04/03-02

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ 

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
ЗА 2022 ГОД 



 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

Муниципальный округ Сампсониевское 5

Приложение № 1 к решению
муниципального совета МО Сампсониевское 

от 24.05.2023 № 01-04/03-03

СХЕМА МНОГОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ 

ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ  

Численность избирателей, зарегистрированных на территории внутригородского муниципального образования города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское по состоянию на 01 апреля 2023 года – 25497.

• Астраханская улица – дома №№ 17, 
19/20, 23/24, 25/26, 26, 28, 30, 32;

• Большой Сампсониевский про-
спект – дома №№ 4-6, 7, 14, 17, 
18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 33/1 (33/1 
лит. А), 35, 38-40, 39, 43, 47, 70, 
72, 74, 75, 76, 77 (строение 1), 79, 
80, 81, 82, 83, 85, 85 (корпус 1) (85 
корпус 1 лит. А), 88, 92, 94 (94 
лит. А), 96, 98;

• Комиссара Смирнова улица – дома 
№№ 7/6, 8, 10 а, 13, 15;

• Лесной проспект – дома №№ 4, 
8, 18, 20 (корпуса 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
10, 11, 13), 22, 64, 67 (корпуса 1, 2), 
69, 73, 75, 77, 88, 90;

• Оренбургская улица – дом № 2;

• Саратовская улица – дома №№ 27, 
29;

• Сахарный переулок – дом № 2/35;

• Финляндский проспект – дом № 1;

• улица Академика Лебедева – дома 
№№ 4 (корпуса 2, 3), 4/2, 6, 6а, 10 а;

• Боткинская улица – дом № 15 (кор-
пуса 1, 2);

• Выборгская улица – дома №№ 4, 4 
(корпус 2), 5 (5 лит. А), 10 (корпуса 
1, 2), 12;

• Нейшлотский переулок – дома 
№№ 5, 6, 7, 9, 11 (корпус 1), 13, 15б, 
15 в;

• Выборгская набережная – дома 
№№ 25, 27/6, 35/1 (35/1 лит. А), 53, 
59 (корпуса 1, 3);

• Крапивный переулок – дома №№ 
3, 4 (строение 1), 15;

• Малый Сампсониевский проспект 
– дом № 3;

• улица Смолячкова – дома №№ 7, 
13, 15-17;

• улица Фокина – дом № 3;

• улица Александра Матросова – 
дома №№ 1, 3, 8 (корпуса 1, 4);

• Белоостровская улица – дом № 3;

• Кантемировская улица – дома №№ 
7, 11, 16, 16/71;

• 1-й Муринский проспект – дома 
№№ 1 (корпуса 1, 2), 2, 11, 13, 15, 
17, 19, 21, 23, 25, 29/20;

• Земледельческая улица – дома 
№№ 1, 2;

• Студенческая улица – дома №№ 
3, 5;

• Сердобольская улица – дом № 2 г;

• улица Капитана Воронина – дома 
№№ 6, 8, 10, 12, 12 а;

• Парголовская улица – дома №№ 
10, 12а, 12 б;

• улица Харченко – дома №№ 16, 
18. 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 245

Избирательный округ № 245 
(число избирателей — 12600, 

количество замещаемых мандатов — 5) 
включает следующие адреса:

РЕШЕНИЕ № 01-04/03-03

24 мая 2023 года       Санкт-Петербург

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов муниципального совета вну-

тригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское

В соответствии со статьей 18 Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основ-
ных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», статьей 8 Закона Санкт-Петербурга от 26.05.2014 № 303-46 «О выборах депутатов 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

шестой созыв 1. Утвердить схему многомандатных изби-
рательных округов для проведения выборов 
депутатов муниципального совета внутриго-
родского муниципального образования горо-
да федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Сампсониевское со-
гласно Приложению № 1 к настоящему ре-
шению и ее графическое изображение с обо-
значением границ согласно Приложению № 2 
к настоящему решению.   

2. Опубликовать схему многомандатных 
избирательных округов для проведения вы-
боров депутатов муниципального совета 
внутригородского муниципального образо-
вания города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Сампсони-
евское, включая ее графическое изображение, 
в газете «Сампсониевский вестник», разме-
стить на официальном сайте МО Сампсониев-
ское – http://www.mo-12.ru в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет». 

муниципальных советов внутригородских муниципальных образований города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга», руководствуясь Уставом внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сампсониевское, муниципальный совет

РЕШИЛ:
3. Признать утратившими силу реше-

ние муниципального совета МО Самп-
сониевское от 22.07.2013 № 2-57 «Об 
утверждении схемы избирательных окру-
гов для проведения выборов депутатов 
муниципального совета муниципально-
го образования муниципальный округ 
Сампсониевское четвертого созыва», 
решение муниципального совета МО 
Сампсониевское от 20.02.2014 № 1-63 «О 
внесении изменений в решение муници-
пального совета от 22.07.2013 г. № 2-57». 

4. Решение вступает в силу со дня при-
нятия.

5. Контроль за исполнением настояще-
го Решения возложить на главу муници-
пального образования Рыбчак М.М.

Глава муниципального образования
М.М. Рыбчак

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 235

Избирательный округ № 235 
(число избирателей — 12897, количество замещаемых мандатов — 5) 

включает следующие адреса:

Приложение № 2 к решению
муниципального совета МО Сампсониевское 

от 24.05.2023 № 01-04/03-03

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ СХЕМЫ 

МНОГОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ 

ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ 

• Большой Сампсониевский про-
спект – дома №№ 44, 46, 48, 49, 50, 
51, 52, 53, 55, 56, 57/2, 59, 61а, 62, 63;

• Лесной проспект – дома №№ 32, 34-
36 (корпуса 1, 2, 3, 4), 37 (корпуса 1, 
2, 3, 4, 5, 6), 36 (корпуса 1, 2, 3), 59 
(корпуса 1, 2, 3, 4, 5, 6), 59 корпус 4 
лит. Г, 61, (корпуса 1, 2, 3), 65 (корпу-
са 1, 2, 3);

• Литовская улица – дома №№ 1, 1а, 8;

• улица Смолячкова – дома №№ 12, 
14 (корпуса 1, 2, 3, 4), 16;

• Тобольская улица – дом № 1 (1 лит. 
А);

• Новолитовская улица – дома №№ 4, 
5, 9, 10, 11, 12, 13, 14;

• улица Грибалёвой – дома №№ 6, 7 
(корпус 3), 7 (корпус 3), 7 (корпус 1 
строение 1, корпус 4), 8, 9 (корпус 1, 
10, 12, 14);

• Диагональная улица – дома №№ 4 
(корпус 1), 6, 8, 10;

• улица Харченко – дома №№ 1, 3, 7, 9, 
10, 11, 12, 17, 19;

• улица Александра Матросова – 
дома №№ 9, 12, 14, 20 (корпус 2), 20 
корпус 2 лит. А;

• Кантемировская улица – дома №№ 
24, 26, 27, 31, 33, 33 лит. А, 35;

• Парголовская улица – дома №№ 3, 
5, 7, 11 (корпуса 1, 2).



2 Муниципальный округ Сампсониевское6 Муниципальный округ Сампсониевское6

Газета «Сампсониевский Вестник»
Редактор выпуска М. М. Рыбчак
Адрес редакции, издателя: 194100, 
Санкт-Петербург, Б. Сампсониевский пр., д. 86
тел./факс (812) 596-32-78
Сайт: www.mo-12.ru e-mail: mosamson@mail.ru

Подписано в печать: 01.06.2023. Время подписания 
в печать: по графику 10:00 фактическое 10:00. 
Дата выхода в свет: 01.06.2023
Дизайн, компьютерная верстка:
ИП Малаев Сергей Викторович, ИНН 300726134147
Отпечатано: ИП Малаев Сергей Викторович, ИНН 300726134147
Адрес: Санкт-Петербург, ул. Кирочная, д. 6, кв. 36

Возрастное ограничение 6+
Учредитель: Муниципальный совет
муниципального образования
муниципальный округ Сампсониевское,
194100, Санкт-Петербург, Б. Сампсониевский пр., д. 86
№6 (880) 2023 от 01.06.2023

Тираж 1000 экз. Заказ №6. Распространяется бесплатно
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ:
№ ТУ78-02167 от 05 декабря 2019 года выдано
Управлением Федеральной службы по надзору
в сфере связи, информационных технологий
и массовых коммуникаций по Северо-Западному
федеральному округу

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 10 За-
кона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об орга-
низации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 
руководствуясь Уставом внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Сампсониевское,  муни-
ципальный совет

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О звании «Почетный житель 

муниципального образования муниципальный округ 
Сампсониевское», утвержденное решением муниципаль-
ного совета МО Сампсониевское от 12.09.2012 № 1-48 
следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1.5 Положения изложить в следующей ре-
дакции:

«2.1.5. Сообщение о претенденте с кратким перечнем 
заслуг на звание «Почетного жителя» представляется хода-
тайствующим предприятием, организацией, учреждением, 
общественной организацией, группой граждан в муници-
пальный совет. Муниципальный совет принимает решение 
о присвоении гражданину почетного звания или отклоне-

ния его кандидатуры не ранее чем через две недели после 
поступления сообщения о претенденте». 

1.2. Пункт 2.1.10 Положения изложить в следующей ре-
дакции:

«2.1.10. Присвоение звания «Почетный житель» осу-
ществляется не более чем двадцати гражданам в год.».

1.3. Пункт 2.1.11 Положения изложить в следующей 
редакции:

«2.1.11. Допускается присвоение звания «Почетный 
житель» сверх установленного норматива на основании 
решения муниципального совета». 

1.4. Пункт 2.1.16 Положения исключить. 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сампсо-
ниевский вестник».

3. Решение вступает в силу со дня официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения воз-
ложить на главу муниципального образования Рыбчак М.М.

Глава муниципального образования
М.М. Рыбчак

РЕШЕНИЕ № 01-04/03-07
24 мая 2023 года     Санкт-Петербург

О ежегодном отчете о результатах деятельно-

сти главы муниципального образования муни-

ципальный округ Сампсониевское за 2022 год

В соответствии с ч. 11.1 ст. 35, ч. 5.1 ст. 36 Федерального за-
кона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», 
п. 5_1 ст. 26, п. 6 ст. 27 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 
№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге», п. 1 ст. 22, п. 2 ст. 28 Устава внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Сампсониевское, заслушав ежегодный 

отчет главы муниципального образования муниципальный 
округ Сампсониевское о результатах деятельности за 2022 
год, муниципальный совет муниципального образования 
муниципальный округ Сампсониевское

РЕШИЛ: 

1. По результатам ежегодного отчета главы муниципаль-
ного образования муниципальный округ Сампсониевское 
о результатах деятельности за 2022 год дать удовлетвори-
тельную оценку деятельности главы муниципального об-
разования муниципальный округ Сампсониевское Рыбчак 
М.М. за 2022 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава муниципального образования
М.М. Рыбчак

Публичные слушания назначены Решением муниципального совета муниципального 
образования муниципальный округ Сампсониевское от 26.04.2023 № 01-04/02-02.

Тема публичных слушаний:

Отчет об исполнении местного бюджета муниципального образования муниципальный 
округ Сампсониевское за 2022 год. 

Инициатор(ы) публичных слушаний:

Муниципальный совет муниципального образования муниципальный округ Сампсо-
ниевское.

Дата проведения: 15 мая 2023 года (время 13-00)

Место проведения: 
в помещении муниципального образования по адресу: Санкт-Петербург, ул. Новоли-

товская, д. 5, лит. А, пом. 53Н.

№ 
Вопросы

вынесенные 
на обсуждение

Поряд-
ковый 
номер 

рекомен-
дации

Предложения 
и рекомендации

Предложение 
поддержано Примечания

1.

Отчет об исполнении  
бюджета муниципаль-
ного образования 
муниципальный округ 
Сампсониевское  за 
2022 год

1.

Рекомендовать муниципальному 
совету муниципального образова-
ния муниципальный округ Сампсо-
ниевское утвердить представленный  
Отчет об исполнении  бюджета 
муниципального образования муни-
ципальный округ Сампсониевское 
за 2022 год

За: 6
Против:0
Воздержались: 0

Возражений 
по отчету нет

МОТИВИРОВАННОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

ПРИНЯТОГО РЕШЕНИЯ (В ФОРМЕ РЕКОМЕНДАЦИЙ) ПО УТВЕРЖДЕНИЮ 

ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ 

ЗА 2022ГОД

Учитывая, что годовая бухгалтерская 
отчетность органов местного самоу-
правления муниципального образования 
муниципальный округ Сампсониевское 
за 2022 год сдана в Комитет финансов 
Санкт-Петербурга своевременно, замеча-
ния не поступили, а также учитывая, что 
внешний финансовый контроль, в соот-
ветствии с соглашением заключенным 
муниципальным советом МО Сампсониев-
ское с Контрольно-счетной палатой Санкт-
Петербурга, в отношении формирования 
местного бюджета и расходования средств 
местного бюджета МО Сампсониевское 

осуществляется Контрольно-счетной пала-
той Санкт-Петербурга, замечания на про-
ект Отчета об исполнении бюджета муни-
ципального образования муниципальный 
округ Сампсониевское за 2022 год на мо-
мент проведения публичных слушаний 
учтены, рекомендовать муниципально-
му совету муниципального образования 
муниципальный округ Сампсониевское 
утвердить отчет об исполнении  бюджета 
муниципального образования муници-
пальный округ Сампсониевское за 2022 
год в представленном на публичные слу-
шания варианте.

РЕШЕНИЕ: 
Рекомендовать муниципальному совету муниципального образования муниципальный 

округ Сампсониевское утвердить представленный Отчет об исполнении бюджета муници-
пального образования муниципальный округ Сампсониевское за 2022 год.

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
шестой созыв

РЕШЕНИЕ № 01-04/03-04
24 мая 2023 года    Санкт-Петербург

О внесении изменений в Положение «О звании «Почетный 

житель муниципального образования муниципальный округ 

Сампсониевское», утвержденное решением муницпального 

совета МО Сампсониевское от 12.09.2012 № 1-48

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
шестой созыв


